БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 декабря 2024 года № 75

11

1

№  75
26 декабря 2024 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _25.12.2024_ № 812_

г. Батайск
О назначении общественных обсуждений по проекту

внесения изменений в генеральный план городского округа
«Город Батайск», утвержденного решением

Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 90

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Батайской городской Думы от 19.11.2024

№ 23 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной

деятельности на территории города Батайска», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ро-

стовской области Администрация города Батайска постановляет:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в генеральный план городского округа «Город Батайск», утверж-

денного решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 90 «Об утверждении генерального плана городского округа «Город Батайск»

(далее – проект).

2. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования город-

ского округа  «Город Батайск» Ростовской области (далее – Комиссия).

3. Установить срок проведения общественных обсуждений по проекту с 09.01.2025 по 07.02.2025.

4.  Разместить  проект на официальном сайте Администрации города Батайска в сети «Интернет» (http://www.батайск-фициальный.рф/), в

следующем разделе: деятельность – градостроительство – общественные обсуждения (по адресу: http://www.батайск-официальный.рф/Organ_

ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php).

5. Определить время размещения проекта – с 15.01.2025 по 31.01.2025.

6.Определить место и время размещения экспозиции проекта – Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска (г. Батайск,

ул. Ворошилова, 189, к. № 2) с 15.01.2025 по 31.01.2025.

7.  В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания по

обсуждаемому проекту   в срок с 15.01.2025 по 31.01.2025:

      Место приёма предложений и замечаний по проекту:

- Комиссия (346880, г. Батайск, ул. Ворошилова, 189, к. 2, по понедельникам и средам, время: с 09.00 до 18.00);

- официальный сайт Администрации города Батайска в сети интернет, по адресу: http://www.батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/

obshchestvennye-obsuzhdeniya.php деятельность – градостроительство - общественные обсуждения);

8. Комиссии:

8.1. Обеспечить проведение общественных обсуждений в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации,

решением Батайской городской Думы от 19.11.2024 № 23 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, обще-

ственных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории города Батайска».

8.2.  Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений  в официальном печатном издании Администрации города Батайска

«Батайск официальный» и разместить на официальном сайте Администрации города Батайска в сети «Интернет».

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании Администрации города Батайска «Батайск офици-

альный»  и размещению на официальном сайте Администрации города Батайска в сети «Интернет» в течение 2 дней.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Батайска по  территори-

альному развитию и строительству Яковенко Е.В.

Глава города  Батайска                                                                                        Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление по архитектуре и
градостроительству города Батайска

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 декабря 2024 года № 75

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _25.12.2024_ № _813_

г. Батайск
О назначении общественных обсуждений по проекту

внесения изменений в правила землепользования и застройки
муниципального образования«Город Батайск», утвержденного решением

Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 91

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, руководствуясь решением Батайской городской Думы от 19.11.2024

№ 23 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной

деятельности на территории города Батайска», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ро-

стовской области Администрация города Батайска постановляет:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки муниципального образо-

вания «Город Батайск», утвержденного решением Батайской городской Думы от 16.12.2020 № 91 «Об утверждении правил землепользования и

застройки муниципального образования «Город Батайск» (далее – проект).

2. Определить организатором общественных обсуждений комиссию по землепользованию и застройке муниципального образования город-

ского округа  «Город Батайск» Ростовской области (далее – Комиссия).

3. Установить срок проведения общественных обсуждений по проекту с 09.01.2025 по 07.02.2025.

4.  Разместить проект на официальном сайте Администрации города Батайска в сети «Интернет» (http://www.батайск-фициальный.рф/), в

следующем разделе: деятельность – градостроительство – общественные обсуждения (по адресу: http://www.батайск-официальный.рф/Organ_

ADM/uaig/obshchestvennye-obsuzhdeniya.php).

5. Определить время размещения проекта – с 15.01.2025 по 31.01.2025.

6.Определить место и время размещения экспозиции проекта – Управление по архитектуре и градостроительству города Батайска (г. Батайск,

ул. Ворошилова, 189, к. № 2) с 15.01.2025 по 31.01.2025.

7.  В период общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право представить свои предложения и замечания по

обсуждаемому проекту   в срок с 15.01.2025 по 31.01.2025:

Место приёма предложений и замечаний по проекту:

- Комиссия (346880, г. Батайск, ул. Ворошилова, 189, к. 2, по понедельникам и средам, время: с 09.00 до 18.00);

- официальный сайт Администрации города Батайска в сети интернет, по адресу: http://www.батайск-официальный.рф/Organ_ADM/uaig/

obshchestvennye-obsuzhdeniya.php деятельность – градостроительство - общественные обсуждения);

8. Комиссии:

8.1. Обеспечить проведение общественных обсуждений в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации,

решением Батайской городской Думы от 19.11.2024 № 23 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, обще-

ственных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории города Батайска».

8.2.  Опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений  в официальном печатном издании Администрации города Батайска

«Батайск официальный» и разместить на официальном сайте Администрации города Батайска в сети «Интернет».

9. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном печатном издании Администрации города Батайска «Батайск офици-

альный»  и размещению на официальном сайте Администрации города Батайска в сети «Интернет» в течение 2 дней.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  Администрации  города  Батайска по  территори-

альному развитию и строительству Яковенко Е.В.

Глава города  Батайска                                                                                        Р.П. Волошин

Постановление вносит
Управление по архитектуре и
градостроительству города Батайска

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 декабря 2024 года № 75

3

БАТАЙСК ОФИЦИАЛЬНЫЙ / 26 декабря 2024 года № 75

4

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована
управлением по Южному Федеральному округу
Федеральной службы по надзору за соблюдением
законодательства в сфере массовых коммуникаций
и охране культурного наследия.

Главный редактор
Карзаев Д. В.

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 27 мая 2005 г.
Учредитель - Администрация г. Батайска.
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск,
пл. Ленина, 3. Тираж 500 экз. Объем 4 полосы.
Газета распространяется бесплатно.
Отпечатано: ООО «Смарт Медиа», 344002,
г. Ростов-на-Дону, ул. Донская, д. 12, офис 5-6.
Дата выхода в свет: 26.12.2024 г.

0+